
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 10 Tributi n° 30 del 18/06/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FORNITURA DEL SERVIZIO DI LETTURA E GEOREFERENZIAZIONE 
DEI CONTATORI IDROMETRICI DEL COMUNE DI RAGUSA PER L'ANNO 2018 CIG  
ZEB240A201

Il Redattore: Criscione Concetta 

Premesso che:
-  con  Deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-  con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
Vista  la Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 863 del 30/05/2017 che ha approvato il capitolato di 
appalto ed è stato altresì disposto  di indire una procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando e 
preceduta da manifestazione d'interesse, per l'affidamento del servizio di lettura e georeferenziazione dei  
contatori idrometrici nel territorio del Comune di Ragusa per l'anno 2017;

Vista   la Determinazione Dirigenziale n. 869 del 31/05/2017 con cui è stata approvata la lettera di invito alla  
gara da esperirsi con il sistema della procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.lvo  
50/2016 e s.m.i. e con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 dello stesso decreto;

Dato atto che il punto 4 della lettera di invito prevede " un eventuale riaffidamento del servizio de quo, alle  
stesse condizioni alla ditta aggiudicataria anche per l'anno 2018" ; 

Vista  la  nota  prot.  n.  70137  del  18/06/2018  con  la  quale  il  Comune  di  Ragusa  ha  chiesto  alla  Ditta  
aggiudicataria la disponibilità al rinnovo di un anno del contratto stipulato in data 10/10/2017;

Atteso che  già telefonicamente la ditta OTILS srl si è resa disponibile ad effettuare il servizio di lettura e di 
georefrenziazione dei contatori idrometrici anche per l'anno 2018 agli stessi patti e condizioni previste dal 
contratto originario;

Dato atto che con riferimento alla ripetizione del contratto prevista nel CIG Z471EABEE9 è stato rilasciato 
dall'Autorità per la vigilanza sui contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture il codice CIG ZEB240A201;

Pagina 1/2



Ritenuto di impegnare la spesa di € 17.090,05 più € 3.759,81 di IVA al 22% per un ammontare complessivo 
pari a € 20.849,86 al cap. 1371/1- codici bilancio 01.04-1.03.0215.999;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel  
P.E.G. sopra richiamati;
Dato atto  che, ai sensi dell'art  163 comma 2 del TUEELL, l'Ente operando in gestione provvisoria può 
assumere solo obbligazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente e  
che la spesa in questione è necessaria per consentire al servizio idrico di emettere le fatture del saldo 2018  
del canome idrico ;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento  rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, 
indicate nell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

DETERMINA 

Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

1) Di affidare, ai sensi del punto 4 della lettera di invito, il servizio di lettura e georeferenziazione dei 
contatori idrometri del comune di Ragusa per l'anno 2018 alla Ditta O.T.I.L.S. srl con sede in via 
Meucci 52 a Milano (MI);

2) Di impegnare  la  spesa complessivamente  occorrente   di  €  20.849,86 IVA al  22% inclusa per  € 
3759,81 al cap. 1371/1- codici bilancio 01.04-1.03.0215.999 peg 2018 scadenza 31/12/2018;

3) Dare atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata  nel sito ufficiale del Comune di  
Ragusa  nell’apposita  sezione  “Amministrazione  trasparente"  sottosezione  “Bandi  di  gara  e 
contratti”;

4) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, coma 8, del D.lgs 267/2000;

5) Dato atto che, ai sensi dell'art 163 comma 2 del D.lgs 267/2000, la superiore spesa è necessaria ad
evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente derivanti dal mancato invio del 
saldo 2018 del canone idrico.

 

Ragusa,  18/06/2018 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

